Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
от «31» мая 2013г.                                                                                                                 № 235
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Советского района от 08.04.2009

№ 325 «Об утверждении Положения об оплате

труда муниципальных служащих Советского района»

В целях повышения эффективности и качества работы муниципальных служащих Советского района, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе–Югре», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 08.04.2009 № 325 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел XI «Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе» Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года в части, не ухудшающей положения муниципальных служащих, установленного трудовыми договорами.
Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района
«31» мая 2013 г.

Приложение

к решению Думы Советского района

от «31» мая 2013 года № 235
XI. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе

11.1. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе (далее по тексту – персональная выплата) устанавливается распоряжением (приказом) работодателя на основании представления или ходатайства, указанных в пункте 11.5 настоящего раздела.

11.2. Максимальный размер персональной выплаты устанавливается в размере:

11.2.1. по высшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», - 2 должностных оклада в месяц.

11.2.2. по главным должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «специалист», - 1,8 должностного оклада в месяц.

11.2.3. по ведущим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», - 1,65 должностного оклада в месяц.

11.2.4. по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - 1,5 должностного оклада в месяц.

11.2.5. по младшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «обеспечивающий специалист», - 1,45 должностного оклада в месяц.

11.3. Минимальный размер персональной выплаты устанавливается в соответствии с размером персональной выплаты, установленным в трудовом договоре, заключенным между муниципальным служащим и работодателем.

В случае если трудовым договором размер персональной выплаты не установлен и по итогам календарного месяца отсутствуют основания, указанные в пункте 11.6 настоящего раздела, то за такой месяц персональная выплата муниципальному служащему не устанавливается.

11.4. Персональная выплата в работе  является стимулирующей и устанавливается с учетом:

11.4.1. Интенсивности труда;

11.4.2. Профессионализма и инициативности;

11.4.3. Характера и важности решаемых вопросов;

11.4.4. Уровня сложности, объема, качества и своевременности выполняемой работы;

11.4.5. Новизны и эффективности предложенных решений;

11.4.6. Работы по нескольким направлениям, совмещения одновременно ряда функций.

11.5. Персональная оценка трудовой деятельности муниципального служащего с целью установления ему персональной выплаты осуществляется и обоснованный размер такой выплаты определяется непосредственным руководителем муниципального служащего по результатам служебной деятельности муниципального служащего за календарный месяц с учетом положений указанных в пункте 11.4. настоящего раздела.
Не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем, по итогам которого устанавливается персональная выплата, непосредственный руководитель муниципального служащего направляет письменное представление главе администрации Советского района (в отношении муниципальных служащих администрации Советского района, органов администрации Советского района) или Главе Советского района (в отношении муниципальных служащих Думы Советского района, Контрольно-счетной палаты Советского района), содержащее информацию о наступлении оснований для установления муниципальному служащему персональной выплаты, а также ее обоснованный размер.

Муниципальные служащие, непосредственным руководителем которых является глава администрации Советского района, Глава Советского района, не позднее 5 числа месяца, следующего за месяцем, по итогам которого устанавливается персональная выплата, направляют письменное ходатайство главе администрации Советского района, и Главе Советского района (соответственно), содержащее информацию о наступлении оснований, указанных в пункте 11.6. настоящего раздела,  а также ее обоснованный размер с учетом положений указанных в пункте 11.4. настоящего раздела.
11.6. Основаниями для установления персональной выплаты являются:
11.6.1. Сложность в работе.
11.6.2. Напряженность в работе.
11.6.3. Высокие достижения в работе.

11.7. Сложность в работе характеризуется следующими показателями:
11.7.1. Многосоставность работы - выполнение должностных обязанностей, которые требуют реализации несколько последовательных стадий.
11.7.2. Разноплановость работы - выполнение должностных обязанностей, требующих применения знаний из разных сфер деятельности.
11.7.3. Трудность работы - выполнение должностных обязанностей, требующих особых знаний, навыков, опыта.
11.7.4. Выполнение срочных и неотложных заданий, а также выполнение поручений, требующих повышенного внимания, необходимость выполнения работы в условиях ненормированного рабочего дня, праздничные и выходные дни.

11.7.5. Выполнение функций, специально возлагаемых муниципальным правовым актом органа местного самоуправления Советского района (назначение ответственных лиц, исполнителей).

11.8. Напряженность в работе характеризуется следующими показателями:
11.8.1. Работа в регламентируемых временных рамках, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами Советского района, запросами органов государственной власти, органов местного самоуправления.
11.8.2. Участие в совещаниях  руководителей органов местного самоуправления и их заместителей; а также в работе рабочих групп и иных совещательных органов.
11.8.3. Участие наряду с выполнением своих должностных обязанностей в работе рабочих групп, комиссий, советов и иных совещательных органов, а также участие в организации их заседаний.
11.8.4. Нахождение муниципального служащего в командировках в связи с исполнением им своих служебных обязанностей.
11.9. Высокие достижения в работе характеризуются следующими показателями:
11.9.1. Инициативность муниципального служащего.
11.9.2. Наличие наград, званий, присваиваемых на основании оценки профессиональной деятельности.
11.9.3. Победы в различных конкурсах профессионального мастерства.
11.9.4. Отсутствие дисциплинарных взысканий у муниципального служащего, жалоб на действия (бездействие) муниципального служащего.

11.9.5. Повышение профессиональных знаний и навыков муниципального служащего, способствующих более эффективной организации труда.